

Município de Celorico da Beira

Demonstração de resultados

ANO : 2016

Código das Contas POCAL		Exercícios			
		2016		2015	
	Custos e Perdas				
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	315.739,88		306.918,75	
	Matérias	28.253,62	343.993,50	34.270,23	341.188,98
62	Fornecimentos e serviços externos	1.981.606,89		1.914.497,98	
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	2.764.966,10		2.535.911,75	
643 a 648	Encargos sociais	825.068,50	5.571.641,49	710.979,29	5.161.389,02
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	148.374,85	148.374,85	568.338,22	568.338,22
66	Amortizações do exercício	1.314.596,13		1.353.753,79	
67	Provisões do exercício	1.910,17	1.316.506,30	514.734,53	1.868.488,32
65	Outros custos e perdas operacionais	115.687,70	115.687,70	46.958,73	46.958,73
	(A)		7.496.203,84		7.986.363,27
68	Custos e perdas financeiras	489.106,88	489.106,88	786.134,45	786.134,45
	(C)		7.985.310,72		8.772.497,72
69	Custos e perdas extraordinárias	65.630,16	65.630,16	186.286,19	186.286,19
	(E)		8.050.940,88		8.958.783,91
88	Resultado líquido do exercício	0,00	1.952.370,33	0,00	252.082,64
			10.003.311,21		9.210.866,55
	Proveitos e Ganhos				
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Vendas de mercadorias	201.839,82		194.226,70	
7112+7113	Vendas de produtos	114.998,73		78.737,76	
712	Prestações de serviços	689.922,14	1.006.760,69	282.442,58	555.407,04
72	Impostos e taxas	1.475.815,18		1.717.465,54	
	Varição da produção	0,00		0,00	
75	Trabalhos para a própria entidade	25.920,80		47.103,01	
73	Proveitos suplementares	328.545,75		188.298,10	
74	Transferências e subsídios obtidos	6.059.847,18		6.055.824,82	
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	0,00	7.890.128,91	0,00	8.008.691,47
	(B)		8.896.889,60		8.564.098,51
78	Proveitos e ganhos financeiros	19.056,97	19.056,97	2.552,03	2.552,03
	(D)		8.915.946,57		8.566.650,54
79	Proveitos e ganhos extraordinários	1.087.364,64	1.087.364,64	644.216,01	644.216,01
	(F)		10.003.311,21		9.210.866,55

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A);	1.400.685,76	577.735,24
Resultados financeiros: (D)-(C-A);	-470.049,91	-783.582,42
Resultados correntes: (D)-(C);	930.635,85	-205.847,18
Resultados líquido do exercício: (F)-(E).	1.952.370,33	252.082,64

<p align="center">Orgão executivo</p> <p>Em de de</p> <p>.....</p>
--

<p align="center">Orgão deliberativo</p> <p>Em de de</p> <p>.....</p>
